quarumvis obtineat,) stare in eius totali ordinatione, et in
huiusmodi ordine monastico Altissimo deservire. Si quis
autem praetextu huiusmodi licentiae vel sine habitu vel cum
habitu vagando incederet: monitione praevia teneatur et
debeat intra terminum XV. dierum, a die monitionis huius-
modi computandorum, ad eius religionem vel ordinem, unde
cum licentia vel sine licentia recesserat, remeare. Ouod si
efficere neglexerit: post ipsum terminum tanquam notorius
apostata excommunicatus in omnibus et per omnia debeat
per quemlibet reputari, et ab omnibus retractari, etiam per
invocationem auxilii brachii saecularis, quoties fuera oppor-
tunum. In futuris autem nullus ex professoribus alicuius ex
ordinibus Mendicantium huiusmodi in aliquem monasticum
ordinem, (Carthusiensium duntaxat excepto,) possit aut
debeat per quemcunque recipi vel admitti virtute alicuius
licentiae vel mdulti absque sedis huiusmodi licentia speciali
sub dictis poenis, et nihilominus secus facta non teneant ipso
iure, huiusmodi licentiis et indultis, nec non constitutionibus
apostolicis, et Mendicantium ordinum praeclictorum, etiamsi
de illis specialis et expressa, ac de verbo ad verbum in
nostris literis mentio habita foret, et aliis contrarüs non ob-
stantibus quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrae declarationis, decreti, statuti, prohibi-
tionis et voluntatis infringere,vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit: indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum
eius se noverit incursurum. Datum Sebennis, III. Kal. Aug.
Pont. nostri Ao. I. [1281.]

CAP. 1I.1

Religíosi, sine sui superioris licentia ultra mare euntes, sunt ipso facto
excommunicati, neo iba sunt ad praedicationem vol divinorum celebratio-

nem admittendi.

Ioannes XXII.

Ad nostrum nuper relatio fide digna perduxit auditum,
quod nonnulli, religionis gestantes habituin, sed a veritate 2*

religionis omnino vacui et a 3 * modestia penitus alieni, ad
partes quandoque transmarinas 4 * se transferant, in quibus
pauci fideles respectu infidelium commorantur. Et, ut illib*
decipere facilius simplicium anillos, ac ipsos et alios in
errores praecipitare seu retinere valeant, sub ovili 6 * veste
ac humilitatis habito lupinum animum occultantes, per
doctrinas suas reprobas et erroneas fidelium 7 * mentes,
quantum in eis est, corrumpere satagunt, in ipsis partibus
periculum $ * nimium spargere non omittunt, nec non et os
suum ponentes in coelum, lingua eorum falsidica transeunte
super terram, S. Romanae ecclesiae detrahere constitutio-
nibus, et alía multa a fide devia in suis sermonibus et secretis
collocutionibus evomere insanis ausibus non verentur, ex
quibus Deus offenditur, periculosa suscitantur scandala,
paratur simplicibus laqueus, ipsique talium praesumptores
de haeresi vehementer arguunt se suspectos -̀i*. Nos itaque,

tantis obviare periculis paternae diligentiae studiis cupientes,

universis et singulis religiosis cuiuscunque conditionis, reli-

gionis, ordinis vel status exsistant, de fratrum nostrorum

consilio districtius auctoritate praesentium inhibemus, ne

ipsorum aliquis absque superioris ordinis sui licentia, sibi

per ipsius literas patentes concessa, de cetero ad partes

se transferat ante dictas, superioribus ipsis nihilominus in-

iungentes, ne quibusvis sui ordinis fratribus, nisi duntaxat

viris literatis, providis et expertis, huiusmodi licentiam ím-

pertiri praesumant. Nos enim quoscunque 1^', praesumentes

contrarium quovis modo, excommunicationis subiacere sen-

tentiae volumus ll * ipso facto, a qua nullus ab alio, quam a

Romano Pontífice possit, nisi duntaxat in inortis articulo,
absolutionis beneficium obtinere. Ceterum universis eccle-

siae praelatis in virtute sanctae obedientiae distrícte prae-

cipiendo praesentium tenore mandamus, quatenus nullos

religiosos, ad partes se transferentes praedictas, nisi per

patentes superioris sui ordinis literas de licentia speciali se
illuc transferendi sibi concessa praelatis eisdem fecerint

plenam fidem, in civitatibus suis et dioecesibus ac locis et
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terris aliis ad praedicationis officium vel divinorum celebra-
tionem admittant, sed ipsos potius velut apostatas capiant
seu capi faciant, eos carcerali custodiae, donec de dicta

licentia speciali 12 * modo praedicto sibi constiterit, de-
tinendo. Et nihilominus, si quos religiosos approbare quae
sedes apostolica reprobavit, veI quae alias sunt is * fidei

obvia in suis praedicationibus seu secretis collocutionibus

dogmatizare persenserint 14 *, ut tales, quibuscunque cessan-

tibus priviiegiis, possint l„ licite capere, et carcerali custo-
diae, sicut suos possent subditos, mancipare licentiam im-
pertimur. Et insuper tenore praesentium mandamos eisdem,
ut de praemissis summarie, simpliciter et de plano, ac sine
strepitu iudicii et figura per se vel per 16 * alium seu alios se
sollerter el fideliter studeant informare, quosque de prae-
dictis seu eorum aliquo repererint reos esse, iuxta statuta
canonum et l; * in aliorum exemplum castigare poenis debitis
non postponant, non obstantibus exemptionibus, et aliis
quibuscunque privilegiis et ls * literis apostolicis, eisdem re-

ligiosis vel eorum ordinibus ls * ab cadera sede concessis vel

in posterum concedendis, etiamsi de illis plena et expressa
mentio, ac de verbo ad verbum in praesentibus sit habenda.
Quae quantum ad praedicta vel aliquod eorundem eisdem
in nullo volumus suffragari. Nulli ergo etc. Datum Avinion.
VI. Idus Mali, Pont. nostri Ao. IX. [1325.]

TITULUS IX.

DE RELIGIOSIS DOMIBUS.

CAP. UN. 1

Licet Beguinarum status sit propter multas rationes per Clementem V.
reprobatus; permittitur tamen mulieribus fide dignis, quae nec sunt cul-
pabiles, nec suspectae, sub liabitu Beguinarum vivere; nce sunt tales per

ordinarios molestandac. Vide cap. 1. eod. tit. in Clement.

Ioannes ..XII.

Ratio recta non patitur, ut inocentes ad paria cum
nocentibus iudicentur. Sane felicis recordationis Clemens
Papa V. praedecessor noster, quum de mulieribus, quae
Beguinae vulgariter nuncupantur, nonnulla ei fuissent prae-
cipue de Alernaniae partibus insinuata sinistra, et praesertim
quod earum quaedam de summa Trinitate et divina essentia
disputarent et praedicarent, ac circa articulos fidei et eccle-
siastica sacramenta opiniones catholicae fidei contrarias in-
troducerent, et multorum simplicium animas in diversos
errores inducerent: ex his et aliis frequenter de illis auditis
habens eas non indigna ratione suspectas, in illas, quae sta-
tum huiusmodi noviter assumptum, sectarentur ulterius, aut
quae illum de novo assumerent, excommunicationis senten-
tiam promulgavit. Verum quia in multis mundi partibus
plurimae sunt mulieres, quae similiter vulgo Beguinae voca-
tae, segregatae quandoque in parentum aut suis, interdum
yero in aliis aut conductis sibi communibus domibus insimul
habitantes, vitas deducunt honestas, ecclesias de nocte fre-
quentant, dioecesanis locorum et parochialium ecclesiarum
rectoribus reverenter obediunt, curiositatem disputandi, aut
auctoritatem, seu temeritatem potius praedicandi nullo modo
sibi usurpant, nec se vel alias seu alios quoslibet praemissis
opinionibus erroribusque involvunt, nec ulla super his est aut
fuit hactenus nota seu suspicio contra eas, quae ipsas dissi-
miles a luce sua constringeret, ut nullis earum, quae perpe-
tuam forte Domino continentiam devoverunt, occasio prae-
beatur ad Iapsum, et ne periculis, damnis et scandalis pluri-
mis, quae proinde verisimiliter sequerentur, pro provisione
ecclesiae moderna occupentur: Beguinas huiusmodi incul-
pabiles, ut praemittitur, nec suspectas sub prohibitione et
abolitione praemisis, (quia de ipsis praedecessor noster
praefatus nullatenus sensisse dignoscitur,) de fratrurn nostro-
ruin consilio declaramus et volumus non includi, locorum
ordinariis nihilominus iniungentes, ut eas sub praetextu
huiusmodi nullatenus molestari permittant. Et si quid forsan
ex hoc in bonis aut iuribus a quibuscunque contra eas atten-
tatum est hactenus, vel attentari contigerit in futurum: per
illos praedictos ordinarios auctoritate nostra in statum reduci
debitum volumus, invocato, si opus fuerit, auxilio brachii
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saecularis. Ceterum statum Beguinarum huiusmodi, quas
esse permittimus, (nisi de his per sedem apostolicam aliter
ordinatum exstiterit,) nullatenus ex praemissis intendimus
approbare. Locorum autem ordinarios et alios, ad quos
praedicta spectabunt, curam pervigilem et sollicitudinem
debitam praecipimus adhibere, ne praemissarum sequentes
invia, et ipsarum actus temerarios imitando, praemissis erro-
ribus et disputationum et praedicationum temeritatibus se
involvant, eas, quae contra praedicta praesumpserint, per cen-
suram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.
Porro molieres, quodcunque nomen habentes, quae de illis,
ex quibus prohibitio praecesserit, culpabiles se reddiderint,
aut mento notabiles vel suspectas esse, si statum vel habi-
tum quoquo modo mutaverint,vere subpraedictadecernimus
remanere censura, et taliter contra eas per illos, ad quos
pertinuerit, procedí volumus et mandamus, quod ab errore
de more revocatae non ultra inficiant sanas oyes.

TITULUS X.

DE CENSIBUS, EXACTIONIBUS ET

PRO CURATIONIBUS.

CAP. UN.

Taxat procurationes, pabula caritatis, et subsidium caritativum. Salvat
privilegia, conventiones, eonsuetudines, et praescriptiones, et indemnitatem
pauperum, inhibet contraveniri, punit transgressores, et eorurn familia-

res etc. Et locari debet sub rubrica: do censibus et procurationibus.

Benedictus XII. Episcopus servus servorum Dei

ad perpetuam rei memoriam.

Vas electionis Paulus Apostolus, egregius praedicator,
se et eos, qui secum erant, propriis manibus exhibebat l, ut
pseudo- et subdolis operariis, sub praedicationis specie lucra
sectantibus, locura praecluderet, et his, quos ipse pascebat,
pabulo verbi Dei, non exsisteret onerosus. Sane, licet circa
modestiam in exigendis procurationibus observandam a
praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus salubria ema-
naverint instituta, quia tamen, (sicut experientia docet,)
nonnulli praelatorum, nec non dioecesis nunciorum, vel lega-
torum apostolicae sedis, de quibus nullam faciunt mentionem
expresse, sic se reddiderunt et reddunt in dictarum procura-
tionum exactionibus onerosos, ut oppressi subditi huiusmodi
onera nequeant stipportare, et victum longi temporis brevis
hora consumat: nos, attendentes, quod parentes debent
thesaurizare filiis, non delitiis fastidiosis eorum substantiam
absorbere, ac cupientes pro diversitate conditionum visitan-
tium praelatorum et provinciarum, ac ecclesiasticarum etiam
facultatum, certum modum sufficientem visitantibus et sup-
portabilem visitatis in praemissis fore de cetero observan-

dum, de fratrum nostrorum consilio praesentis constitutionis
edicto stattlimus, quod, quum in Franciae, Navarrae, Maiori-
carum regnis ac terris, provinciis et partibus adiacentibus,
et in vicmis eisdem, nec non in Delphinatu, Burgundiae,
Sabaudiae, Provinciae, et Forcalquerii comitatibus archiepi-
scopi et episcopi, ac alii praelati et personae ecclesiasticae,
quibus id de iure vel consuetudine competit, suos subditos
personaliter visitabunt, iidem archiepiscopi a suis vel suffra-
ganeorum suorum cathedralibus ecclesiis pro procuratione
unius diei sive in victualibus, sive a volentibus in pecunia,
ultra trecentorum, a monasteriis yero et aliis ecclesiis, vel
prioratibus saecularibus vel regularibus, habentibus colle-
gium vel conventum duodecim vel plurium personarum, ultra
ducentorum ac quinquaginta, ab habentibus yero paucarum
personarurn collegium seu conventum, et quibusvis aliis ec-
clesiis, prioratibus et locis ultra ducentorum; episcopi yero
ab ecclesiis cathedralibus ultra ducentorum, a monasteriis
yero et ecclesiis aliís, ac prioratibus saecularibus vel regula-
ribus, collegium habentibus duodecim vel plurium persona-
rum, ultra centum et quadraginta, ab habentibus yero perso-
narum collegium pauciorum, et quibuslibet aliis ecclesiis,
prioratibus et locis, ultra centum et quadraginta; abbates
quoque a monasteriis vel prioratibus, habentibus collegium
duodecim vel plurium personarum, ultra centum, ab aliis
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quoque, habentibus minus collegiurn, ab ecclesiis,.priora-
tibus et locis quibuscunque ultra LXXX.; archidiaconi quo-
que ultra XXXV., archipresbyteri quoque ultra VIII. Turo-
nensium argenti valorem recipere non praesumant. Si yero
praefati archiepiscopi, praelati et personae ecclesiasticac ex
privilegio apostolico per alios visitare, et procurationes re-
opere valeant in pecunia numerata: iidem archiepiscopi a
suis et aliis cathedralibus ecclesiis ultra centum et XX., a
monasteriis vero et ecclesiis aliis, ac prioratibus saecularibus
et regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurium
personarum, ultra centum, ab habentibus vero minus col-
legium, et quibuslibet aliis ecclesiis, prioratibus et locis ultra
LXXX.; episcopi etiam ab eisdem ecclesiis, monasteriis,
prioratibus atque locis ultra LXXX.; abbates ultra LX.;

archidiaconi ultra XXX. Turonensium argenti valorem non
recipiant quoquo modo. lo Alemaniae quoque, Angliae,
Hungariae, Boheniiae, Poloniae, Norvegiae, Daciae, Scotiae
et Sueciae regnis, terris ac provinciis, et partibus eisdem
adiacentibus, archiepiscopi et episcopi, alii queque praelati
et personae ecclesiasticae, quum (ut praemittitur) persona-
liter visitabunt, iidem archiepiscopi et episcopi, etiamsi
primates exsistant, a suis vel suffraganeorum suorum eccle-
süs cathedralibus, et personis earum pro procuratione unius
diei sive victualibus, sive a volentibus in pecunia, ultra tre-
centum et viginti, a monasteriis yero et aliis ecclesiis, prio-
ratibus saecularibus vel regularibus, habentibus collegium
duodecim vel plurium personarum, ultra CC. et LX., ab aliis
yero monasteriis, ecclesiis, seu prioratibus, minus collegium
habentibus, aliis quoque ecclesiis, prioratibus et locis ultra
ducentorum et viginti; episcopi etiam a cathedralibus ec-
clesiis ultra ducentorum et viginti, a monasteriis yero et
aliis ecclesiis et prioratibus saecularibus vel regularibus,
habentibus collegium duodecim vel plurium personarum,
ultra C. et LXXX., ah habentibus yero collegium minus, et
quibuslibet aliis ecclesiis et prioratibus atque locis ultra
centuria et quinquaginta; abbates insuper a monasteriis,
prioratibus seu ecclesiis, habentibus collegium XII. vel
plurium personarum, ultra centum, ab habentibus vero
minus collegium, ac ecclesiis, prioratibus et aliis locis qui-
buslibet ultra LXXX.; archidiaconi yero ultra quinquaginta,
archipresbyteri etiam ultra decem Turonensiuni argenti
valorem recipere non praesumant. Si yero iidem archiepi-
scopi, episcopi, et praelati ac personae ecclesiasticae ex
privilegio apostolico per alios visitare, et procurationes re-
cipere valeant in pecunia numerata: dicti archiepiscopi
etiamsi primates exsistant, ab huiusmodi ecclesiis, mona-
steriis, prioratibus atque locis ultra centum, episcopi ultra
octoginta, abbates ultra LX., archidiaconi ultra XXX. Tttro-
nensium argenti valorem pro procuratione qualibet unius
diei recipere non praesumant. In Castellae quoque,Legionis,
Arragoniae et Portugalliae regnis et dominiis, terris et pro-
vinciis regum Castellae, Arragoniae et Portugalliae, et par-
tibus adiacentibus etiam vicinis eisdem, excepto Sardiniae
et Corsicae regno, archiepiscopi, episcopi et praelati, ac
personae ecclesiasticae, quum (ut praemittitur) personaliter
visitabunt, iidem archiepiscopi a suis et suffraganeorum suo-
rum ecclesiis cathedralibus pro procuratione unius diei sive
ín victualibus, sive a volentibus in pecunia, ultra centum et
quadraginta, a monasteriis vero et ecclesiis aliis, ac priora-
tibus saecularibus vel regularibus, habentibus collegium
duodecim vel plurium personarum, ultra centum et viginti,
ab habentibus vero minus collegium, aliisque ecclesiis, prio-
ratibus atque locis ultra centum; episcopi etiam a cathedra-
libus ecclesiis ultra centum, a monasteriis vero et prioratibus
saecularibus vel regularibus, habentibus collegium duodecim
vel plurium personarum, ultra LXXX., ab habentibus vero
minus collegium, aliisque ecclesiis, prioratibus et locis ultra
LX.; abbates etiam a monasteriis vel prioratibus, habentibus
collegium XII. vel plurium personarum, ultra quinquaginta,
ab habentibus minus collegium, et quibuslibet aliis ecclesiis,
prioratibus et locis ultra XL.; archidiaconi vero ultra XXV.,
archipresbyteri vero ultra V. Turonensium argenti valorem
recipere non attentent. Si vero proxime nommati archiepi-
scopi, episcopi et praelati, et aliad personae ecclesiasticae
ex privilegio apostolico per alios visitare, et procurationes
recipere possint in pecunia numerata: iidem archiepiscopi
ab eisdem suis et suffraganeorum suorum ecclesiis ultra
LXXX., a monasteriis vero et ecclesiis aliis ac prioratibus
saecularibus vel regularibus, habentibus collegium duo-
decim vel plurium personarum, ultra LX., ab habentibus
vero minus collegium, et quibuslibet aliis ecclesiis, priora-
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tibus sive locis ultra L.; episcopi etiam ab eisdem ecclesiis,
monasteriis, prioratibus sive locis ultra XL.; abbates yero
ab eorum monasteriis, prioratibus, ecclesiis sive locis ultia.
XXX.; archidiaconi yero ultra XX. Turonensium argenti
valorem recipere non attentent. In Apuliae yero, Calabriae,
Terrae laboris, Siciliae, Lombardiae, Tusciae, Sardiniae,
Corsicae, et ceteris aliis Italiae partibus nec non Sclavoniae,
Achaiae, Cypri, et ceteris regnis insulisque, et aliis provinciis
et partibus omnibus ultramarinis et etiam transmarinis,
patriarchae, archiepiscopi, episcopi, ac praelati alü et per-
sonae ecclesiasticae consistentes, quum (ut ptaemittitur)
personaliter visitabunt, iidem patriarchae et archiepiscopi ;t
sois vel suffraganeorum suorwn ecclesiis cathedralibus pro
procuratione unius diei sive in victualibus, sive a volentibus
ui pecunia, ultra LX., a monasteriis yero et ecclesiis aliis, ac
prioratibus saecularibus vel regularibus, habentibus col-
legium XII. vel plurium personal",ultra quinquaginta, ab
habentibus yero minus collegium, et quibuslibet aliis eccle-
siis, prioratibus atque locis ultra quadraginta: episcopi
etiam a cathedralibus ecclesiis ultra quinquaginta, a mona-
steriís yero aliisque ecclesiis, et prioratibus saecularibus vel
regularibus, habentibus collegium duodecim ve1 pluriuui
personarum, ultra quadraginta, ab habentibus yero rninus
collegium, et ecclesiis aliis, seu prioratibus vel locis quibus-
libet ultra triginta; abbates yero a suis monasteriis vel prio-
ratibus, simile collegium vel majos habentibus, ultra viginti,
ab habentibus vero minus collegium, et quibuslibet aliis
ecclesiis, prioratibus atque locis ultra sedecim, archidiaconi
ultra decem Turonensium argenti valorem non audeant
recipere quoquo modo. Si yero praelati, patriarchae, archi-
episcopi, episcopi et personae ecclesiasticae proxime nomi-
nati ex privilegio apostolico per alios visitare, et procuratio-
nes recipere valeant in pecunia numerata: dicti patriarchae
seu archiepiscopi ab eisdem suis val suffraganeorum suorum
ecclesiis cathedralibus ultra quadraginta, a monasteriis que-
que et ecclesiis aliis ac prioratibus saecularibus vel regula-
ribus, habentibus collegium duodecim vel plurium persona-
rum, ultra triginta, ab habentibus vero minus collegium, et
ecclesiis aliis, prioratibus, sive locis et subditis quibuscunque
ultra viginti octo; episcopi queque a suis cathedralibus, et
quibuslibet aliis ecclesiis, monasteriis, prioratibus atque
locis ultra viginti; abbates etiam ultra decem, nec non
archidiaconi ultra quinque Turonensium argenti valorem
recipere non praesumant, ita, quod expensad seu sumptus
universi, seo taxatio pecuniaria huiusmodi procurationis
totius diei, videlicet in pecunia, vel victualibus et necessariis
aliis, praedictam summam vel valorem aliquatenus non ex-
cedat. Nec ultra dictas summas vel taxationes seu valores
earum praetextu cuiusvis consuetudinis, vel alias, vel ab
ipsis praelatis vel familiaribus earundem quicquam exigere
vel recipere liceat etiam a volentibus,tquando ex conven-
tione vel consuetudine minus solvere consueverint, quod
propter praedicta non plus solvant. Illud quoque, quod de
archidiaconis superius diximus ordinandum, locum habere
volumus etiam in decanis, praepositis aliisque personis ec-
clesiasticis superius non expressis, quibus visitationis offi-
cium et procurationis receptio ex privilegio sedis aposto-
licae, vel de iure seu consuetudine competere dignoscuntur,
decanis ruralibus duntaxat exceptis, qui in aliquibus rcgio-
nibus archipresbyteri nominantur, circa quos in receptione
huiusmodi procurationis id, quod supra statutum est de aliis
archipresbyteris, volumus observari. Nostrae tatuen inten-
tionis exsistit, quod, si ex conventione vel consuetudine tam
ecclesiae cathedrales, quam collegiatae, et aliae quaelibet
saeculares, ac etiam monasteria, prioratus conventuales, et
loca alia quaevis eeclesiastica, earumque capitula, collegia
seu conventos, rectores etiam et personae, praelatis quibus-
vis visitantibus (ut praefertur) minus debeant vel consueve-
rint, quam per nos superius est statutum, ad solvendum ultra
conventionem vel consuetudinern huiusmodi nullatenus ad-
stringantur, sed super bis circa eos consuetudo et conventio
huiusmodi observentur. Huiusmodi etiam moderationes et
taxationes ad praelatos quoslibet, qui praetextu cuiusvis
consuetudinis in monasteriis sive locis ahis ecclesiastícis
gratis recipiantur ad pabulum caritatis, extendimus et etiam
prorogamus, proviso nihilominus, quod in locis quibuslibet,